仙台教区 小教区各位                      2022 年 1 月 13 日
     修道院各位
                               カトリック仙台教区
                                教区本部事務局⾧
                                   小松 史朗

ガクタン・エドガル被選司教司教叙階のご案内

  在主平安！

  厳寒の候、信徒及び修道者の皆さまにはご健勝のこととお慶び申し上げます。
  さて、昨年 12 月 8 日「無原罪の聖母の祭日」に教皇フランシスコより仙台教区の司教

へと任命された、ガクタン・エドガル被選司教さまの司教叙階式の日時、概要が決まりま
したので、ご案内申し上げます。

  日 時：2022 年 3 月 19 日（土）１０:３０～

  場 所：カトリック仙台司教区センター 元寺小路教会大聖堂

  司 式：東京大司教 菊地功大司教さま

  参列者：司教団、司祭団、信徒代表者、修道者代表者（100 名程度で行う予定）

本来、司教叙階式はすべての教区民の大きな喜びであり、どなたでも参加してともに祈
り、ともに喜びを分かち合うはずでございました。しかしながら、コロナ感染症第 6 波の
拡大により、まことに残念な決断ですが、一つどころに集まることは難しいと判断致しま
した。

そこで、仙台教区内はもとより世界中何処に居ても心を一つして、祈りと喜びを分かち
合うことが出来るように、web 配信することを決定致しました。青森県の小教区でも福島
県の小教区でも、はたまた被選司教さまの母国であるフィリピンでも、何処に居ても、大
聖堂と繋がって居ります。心を合わせ、言葉を合わせて祈りを捧げて頂ければ幸いです。

参列する信徒の代表者については、地区⾧司祭に依頼することになりました。本当に心

が痛みますが、今回の司教叙階式は web 配信での参列が基本になりますことご理解とご
協力よろしくお願い申し上げます。

                              祈りのうちに！